Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Семеновская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
29.08.2024 № 213

О проведении школьного этапавсероссийской олимпиады школьниковв 2024/2025 учебном годупо общеобразовательным предметам
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиадышкольников, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от27.ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийскойолимпиады школьников»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за проведение школьного этапавсероссийской олимпиады школьников Видман Д.В., заместителя директора по УВР2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа всероссий-ской олимпиады школьников (далее – «олимпиада», Приложение 1)3. Провести школьный этап олимпиады с 25 сентября по 25 октября 2024 г.для учащихся 4-11 классов.4. Установить следующие предметы, сроки и даты проведения школьногоэтапа олимпиады:

Предмет Классыучастия Датапроведения
Дата внесенияпредварительныхрезультатов

Дата приемаапелляций
Датаитоговыхрезультатов

Французский язык 5 - 11 25.09.2024 27.09.2024 30.09.2024 02.10.2024
Литература 5 - 11 26.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024
Астрономия 5 - 11 27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024
Итальянский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024
Китайский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024
Испанский язык 5 - 11 28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024
История 5 - 11 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024
Физкультура 5 - 11 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024
Право 5 - 11 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024
Экономика 5 - 11 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024
Физика 5 - 11 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024
Английский язык 5 - 11 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024

Русский язык 4 - 11 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 16.10.2024
Искусство (МХК) 5 - 11 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024
Биология 5 - 11 10.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024
ОБЖ 5 - 11 14.10.2024 16.10.2024 16.10.2024 18.10.2024
Химия 5 - 11 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 23.10.2024
Обществознание 5 - 11 16.10.2024 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024
Математика 4 - 11 17.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024
Экология 5 - 11 21.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024
Технология(Р) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024
Технология(И) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024
Технология(Д) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024
Технология(Т) 5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024
География 5 - 11 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024
Немецкий язык 5 - 11 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 01.11.2024
Информатика 5 - 11 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 04.11.2024

Даты проведения школьного этапа ВсОШ в 2024 2025 учебном году
№ п/п Дата Предмет
1. 25.09. 2024 Французский язык
2. 26.09. 2024 Литература
3. 27.09. 2024 Астрономия (платформа «Сириус»)
4. 28.09. 2024 Испанский языкИтальянский языкКитайский язык
5. 30.09. 2024 История
6. 01.10. 2024 Физическая культура
7. 02. 10. 2024 Право
8. 03.10. 2024 Экономика
9. 04.10. 2024 Физика (платформа «Сириус»)
10. 07.10. 2024 Английский язык
11. 08.10. 2024 Русский язык
12. 09.10. 2024 Искусство (МХК)
13. 10.10. 2024 Биология (7-11 классы, платформа «Сириус»)

11.10. 2024 Биология (5-6 классы, платформа «Сириус»)
14. 14.10. 2024 ОБЖ
15. 15.10. 2024 Химия (платформа «Сириус»)
16. 16.10. 2024 Обществознание
17. 17.10. 2024 Математика (7-11 классы, платформа«Сириус»)

18.10. 2024 Математика (4-6 классы, платформа«Сириус»)
18. 21.10. 2024 Экология

19. 22.10. 2024 Труд (технология)
20. 23.10. 2024 География
21. 24.10. 2024 Немецкий язык
22. 25.10. 2024 Информатика (платформа «Сириус»)

5. Утвердить:5.1 Состав жюри по предметам (Приложение 2);5.2 Аппеляционную комиссию по каждому предмету (Приложение 3)5.3 Список общественных наблюдателей (Приложение 4)5.4 Организационно-технологическую модель проведения школьного этапаолимпиады (далее - «ОТМ»)5.5 Положение о школьном этапе олимпиады согласно Порядку проведениявсероссийской олимпиады школьников5.6 План по подготовке учащихся к ВСОШ6. Заместителю директора по УВР Видман Д.В.:6.1 Организовать проведение школьного этапа олимпиады в строго установленныесроки, награждение победителей и призеров школьного этапа грамотами;6.2 Обеспечить:- соблюдение сроков проведения процедур олимпиады, установленных наплатформе АИС - олимпиада;- размещение информации о школьном этапе олимпиады на платформе АИС-олимпиада, официальном сайте общеобразовательной организации: Порядок про -ведения школьного этапа олимпиады, приказ Комитета по образованию о проведе -нии школьного этапа олимпиады, график школьного этапа олимпиады;на информационном стенде школы «Всероссийская олимпиада школьников»: эмб-лема олимпиады, краткая информация об олимпиаде, приказы Комитета и ОО опроведении школьного этапа олимпиады, список независимых наблюдателей, гра -фик проведения школьного этапа олимпиады, другое);- информировать участников школьного этапа олимпиады и их родителей(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олим-пиады по предметам ,а также о Порядке и утвержденных нормативных правовыхактах, регламентирующих организацию и проведение школьного этапа олимпиадыпо каждому общеобразовательному предмету.6.3 Ознакомить с данным приказом учителей-предметников, руководителейшкольных учебно-методических объединений7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Видман Д.В.заместителя директора по УВР
Директор С.С. Лисина

Приложение 1 к приказуМБОУ «Семеновская СОШ»от 29.08.2024 № 213
Состав оргонизационного комитета по проведению школьного этапаолимпиады1. Видман Дарья Васильевна – председатель комиссии, зам. директора поУВР.2. Гмыря Юлия Анатольевна – член оргкомитета, руководитель ШМОестественно-математического цикла.3. Фриауф Валентина Егоровна – член оргкомитета, руководитель ШМОгуманитарно-эстетического цикла.4. Урожай Татьяна Павловна - член оргкомитета, руководитель ШМОучителей начальных классов

Приложение 2 к приказуМБОУ «Семеновская СОШ»от 29.08.2024 № 213
Состав школьных предметно-методических комиссий

Предмет Состав комиссииАнглийский язык Фриауф В.Е. – председательЛисина С.С.Никитина Е.НВидман Д.В.Шварцкопф А.П.Немецкий язык Фриауф В.Е. – председательЛисина С.С.Никитина Е.Н.Видман Д.В.Шварцкопф А.П.Физика Гмыря Ю.А. – председательТараненко Д.Д.Видман Д.В.Кузнецова Е.Н.Васильева Ю.С.Астрономия Гмыря Ю.А. – председательТараненко Д.Д.Видман Д.В.Кузнецова Е.Н.Васильева Ю.С.Искусство (МХК) Фриауф В.Е. – председательШварцкопф А.ПВидман Д.В.Кузнецова Е.НВасильева Ю.С.Экономика Фриауф В.Е. – председатель

Лисина С.С.Шварцкопф А.П.Никитина Е.Н.Гмыря Ю.Аосновы безопасностижизнедеятельности (ОБЖ) Видман Д.В. – председательЛисина С.С.Захаров Н.НВасильева Ю.СФриауф В.Е.Право Фриауф В.Е. – председательЛисина С.С.Шварцкопф А.П.Видман Д.В.Кузнецова Е.Н.Экология Фриауф В.Е. – председательКузнецова Е.НГмыря Ю.А.Васильева Ю.СТараненко Д.ДМатематика (5-11 классы) Гмыря Ю.А. – председательТараненко Д.Д.Видман Д.В.Кузнецова Е.Н.Фриауф В.ЕМатематика (4 класс) Урожай Т.П.– председательГмыря Ю.А.Лузянина В.Е.Видман Д.В.Кузнецова Е.НЛитература Фриауф В.Е. – председательВасильева Ю.С,Никитина Е.Н.Шварцкопф А.П.Видман Д.В.Химия Гмыря Ю.А. – председательТараненко Д.Д.Кузнецова Е.Н.Видман Д.В.Фриауф В.ЕГеография Гмыря Ю.А. – председательКузнецова Е.НВидман Д.В.Фриауф В.ЕТараненко Д.Д.История Фриауф В.Е. – председательШварцкопф А.П.Лисина С.СОбществознание Фриауф В.Е. - председательШварцкопф А.П.Лисина С.С.Видман Д.В.Васильева Ю.С.

Русский язык (5-11 классы) Фриауф В.Е. – председательВасильева Ю.СНикитина Е.Н.Шварцкопф А.П.Видман Д.В.Русский язык (4 класс) Урожай Т.П. – председательЛузянина В.Е.Фриауф В.ЕВидман Д.В.Васильева Ю.С.Физическая культура Видман Д.В. – председательЛисина С.СЗахаров Н.НФриауф В.Е.Васильева Ю.СБиология Гмыря Ю.А. – председательКузнецова Е.НВидман Д.В.Шварцкопф А.П.Васильева Ю.С.информатика Гмыря Ю.А. - председательТараненко Д.Д.Видман Д.В.Захаров Н.НВасильева Ю.С.технология Видман Д.В. – председательЗахаров Н.НЛисина С.С.Васильева Ю.С.Фриауф В.Е.
Приложение 3 к приказуМБОУ «Семеновская СОШ»от 29.08.2024 № 213

Состав аппеляционных комиссий
Предмет Состав комиссииАнглийский язык Видман Д.В.. – председательЛисина С.С.Никитина Е.ННемецкий язык Видман Д.В. – председательЛисина С.С.Никитина Е.Н.Физика Гмыря Ю.А. – председательТараненко Д.Д.Видман Д.В.Астрономия Видман Д.В. – председательТараненко Д.Д.Гмыря Ю.А.Искусство (МХК) Видман Д.В.. – председатель

Шварцкопф А.ПФриауф В.Е.Экономика Видман Д.В. – председательЛисина С.С.Шварцкопф А.П.основы безопасностижизнедеятельности (ОБЖ) Видман Д.В. – председательЛисина С.С.Захаров Н.НПраво Видман Д.В. – председательЛисина С.С.Шварцкопф А.П.Экология Видман Д.В. – председательКузнецова Е.НГмыря Ю.А.Математика (5-11 классы) Видман Д.В.. – председательТараненко Д.Д.Гмыря Ю.АМатематика (4 класс) Видман Д.В..– председательГмыря Ю.А.Лузянина В.Е.Литература Видман Д.В.. – председательВасильева Ю.С,Никитина Е.Н.Химия Видман Д.В.. – председательТараненко Д.Д.Кузнецова Е.Н.География Видман Д.В.. – председательКузнецова Е.НГмыря Ю.АИстория Видман Д.В.. – председательШварцкопф А.П.Лисина С.СОбществознание Видман Д.В. – председательЛисина С.С.Шварцкопф А.П.Русский язык (5-11 классы) Видман Д.В. – председательВасильева Ю.СНикитина Е.Н.Русский язык (4 класс) Видман Д.В. – председательЛузянина В.Е.Фриауф В.ЕФизическая культура Видман Д.В. – председательЛисина С.СЗахаров Н.НБиология Видман Д.В. – председательКузнецова Е.НГмыря Ю.А.информатика Видман Д.В. - председательТараненко Д.Д.Гмыря Ю.А.технология Видман Д.В. – председательЗахаров Н.Н

Лисина С.С. Приложение 4 к приказуМБОУ «Семеновская СОШ»от 29.08.2024 № 213
Список общественных наблюдателей

Предмет ФИО общественного наблюдателяАнглийский язык Балашова Светлана АнатольевнаНемецкий язык Носова Светлана ФедоровнаФизика Высоцкая Зорина ВалерьевнаАстрономия Балашова Светлана АнатольевнаИскусство (МХК) Носова Светлана ФедоровнаЭкономика Высоцкая Зорина Валерьевнаосновы безопасностижизнедеятельности (ОБЖ) Балашова Светлана Анатольевна
Право Носова Светлана ФедоровнаЭкология Высоцкая Зорина ВалерьевнаМатематика (5-11 классы) Балашова Светлана АнатольевнаМатематика (4 класс) Носова Светлана ФедоровнаЛитература Высоцкая Зорина ВалерьевнаХимия Балашова Светлана АнатольевнаГеография Носова Светлана ФедоровнаИстория Высоцкая Зорина ВалерьевнаОбществознание Балашова Светлана АнатольевнаРусский язык (5-11 классы) Носова Светлана ФедоровнаРусский язык (4 класс) Высоцкая Зорина ВалерьевнаФизическая культура Балашова Светлана АнатольевнаБиология Носова Светлана Федоровнаинформатика Высоцкая Зорина Валерьевнатехнология Балашова Светлана Анатольевна

		2024-09-30T15:27:35+0700
	Лисина Светлана Сергеевна